
Bosna i Hercegovina
centralna banka

Bosne i Hercegovine

Eocsa x XepqeroBrBa
I-[eurpanua 6auxa

Eocne r,r Xepqerosrxe

Broj: 150-16-35- 1672-1018 ZB
Sarajevo, ? L studenog 2023. godine

Temeljem dlanka 70. stavak (l) i (3) Zakona o javnim nabavama ( SluZbeni glasnik BiH, broj:
39114 i 59122 ), dlanka 50. stavak ( I ) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, brojevi:
UV-104-01-l-ll6/15 od 28. prosinca 2015. godine; UV- 122-01- l - 1045-lll2l, od 28. travnja
2021. godine; UV-104-01-l-1425-15/21 od29.lipnja202l. godine; UV-122-01-l-2029-11122od
28. studenog 2022. godine i dlanka 13. stavak (2) alineja b) Pravilnika ojavnim nabavama" broj:
UV-122-02-l-829-12123, od 30. oZujka 2023. godine, guvemer Centralne banke Bosne i
Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabave - usluge sistematskog pregleda za

sluibenike Centralnog ureda, Glavnejedinice Sarajevo i Filijale Pale - LOT I

Clanak I .

( I ) Centralna banka Bosne i Hercegovine ( u daljnjem tekstu: Centralna banka ), ugovor za nabavu
- usluge sistematskog pregleda za sluZbenike Centralnog ureda, Glavnejedinice Sarajevo i Filijale
Pale - LOT l, dodjeljuje ponudadu POLIKLINIKA ATRIJUM Sarajevo, prema ponudi broj:
027123 od I 8. listopada 2023. godine
(2) Postupak javne nabave je proveden u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o
uslugama iz Aneksa II Zakona ojavnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH broj:2123).

ilanak 2.
Ponuda. ponudada iz dlanka l. ove odluke, glasi na iznos od 94 970,00 KM ( slovima: devedeset

detiritisuiedevetstotinasedamdeset konvertibilnih maraka i 00/100 ) bez PDV-a, odnosno

I I I I 14,90 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: stotinujedanaesttisuiastotinudetmaest konve(ibilnih maraka i 90/100 )

Clanak 3.
Centralna banka de. po stjecanju uvjeta za zakljudenje ugovora na temelju Zakona o javnim
nabavama, sa izabranim ponudaCem zakljuCiti ugovor, za dije izw5enje se zaduZuju: Odjeljenje za
ljudske resurse Centralnog ureda, Glavnajedinica Sarajevo i Filijala na Palama.

ilanak 4.
Za realizaciju ove odluke zaduluju se Odjeljenje za radunovodstvo ifinancije iOdjeljenje zajavne
nabave Centralnog ureda Centralne banke.

e lanak 5.
Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke rr u rr .cbbh.bu istowemeno sa

upuiivanjem ponudadima koji su sudjelovali u postupkujavne nabave, temeljem Clanka 70. stavak
(6) Zakona ojavnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH, broj:39/14 i59/22).

|Iirilii::iuil

Centralna banka Bosne i Hercegovine
Marsala Tita 25,71000 Sarajevo, Bosna iHercegovina
cenrrala I (+387 33) 278 100 Fax I (+387 33\ 278 299
web I www,cbbh.!a



ObrazloZenje

Postupak javne nabave usluga - periodidni lijedniCki pregledi sluZbenika Centralne banke Bosne
i Hercegovine, koji se provodi u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
Aneksa II Zakona o javnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH broj: 2123). pokenut je Odlukom,
broj : I 50- I 6-35- I 67 2-21 23 2B., od zS. rujna 2023. godine.

Centralna bankaje, 9. listopada 2023. godine, objavila Javni poziv na portalu javnih nabava, broj
nabav e: 137 0-9 -2-2 I I 23.

U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, blagovremeno je dostavljena jedna ponuda za LOT
l, ponuclada POLIKLINIKA ATRIJUM Sarajevo.

Komisija, nadleftra za provodenje postupka javne nabave, je izvr5ila pregled i ocjenu pristigle
ponude i zakljudila da ponuda ispunjava sve zahtjeve traZene Javnim pozivom.

Zapisnikomopregleduiocjeniponuda,broj:149-l6-35-1761-6123,od20.studenog2023.godine,
nadleZna komisija je dala preporuku kao u dispozitivu, za LOT 1.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, u
roku od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GUVERNER

&- a, ad Softid
,,"i

I

Dostaviti:
guv9melul
viceguvemerima;
predsjedniku komisije;
Odjeljenje za ljudske resurse;
Glavna jedinica Sarajevo;
Filijala na Palama;
Odjeljenje za radunovodstvo i financije (original)l
Odjeljenje za javne nabave (original):
JU Zavod za medicinu mda i sporta Republike Srpske Banja Luka (original):
ZU Deamedica Banja Luka (original)l
POLIKLINIKA ATRIJUM Sarajevo (original).

2

t



Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovrne

Eocxa r XepqeroBrtra
I-[exrpanxa 6axxa

EocHe r,r XepqeroBr,rHe

Broj: 150-16-35- 1672-l I ln 2B
Sarajevo, ?L studenog 2023. godine

Temeljem dlanka 70. stavak (l) i (3) Zakona o javnim nabavama ( SluZbeni glasnik BiH, broj:
39114 i 59/22 ), dlanka 50. stavak ( I ) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, brojevi:
UV-104-01-l-l l6115 od 28. prosinca 2015. godine; UV-122-01-l-1045-ll/21, od 28. travnja
2021. godine; UV-104-01-l-1425-l5l2l od 29. lipnja202l. godine; UV-122-01-l-2029-ll/22od
28. studenog 2022. godine i Clanka I 3. stavak (2) alineja b) Pravilnika o javnim nabavama, broj:
UV -122-02-l-829-12/23, od 30. oZujka 2023. godine, guvemer Centralne banke Bosne i
Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabave - usluge sistematskog pregleda za

sluZbenike Glavne banke Republike Srpske Centralne banke BiH - LOT 3

e lanak l.
( I ) Centralna banka Bosne i Hercegovine ( u daljnjem tekstu: Centralna banka ), ugovor za nabaw
- usluge sistematskog pregleda za sluZbenike Glavne banke Republike Srpske Centralne banke
BiH - LOT 3, dodjeljuje ponudadu JU Zavod za medicinu rada i sporta Republike Srpske Banja
Luka, prema ponudi broj: 0l -0501-9660/23, od 17. listopada 2023. godine.
(2) Postupak javne nabave je proveden u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o
uslugama iz Aneksa II Zakona ojavnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH broj: 2/23).

ilanak 2.
Ponuda, ponuclada iz dlanka l. ove odluke, glasi na iznos od

l0 812,00 KM
( slovima: desettisuiaosamstotinadvanaest konvertibilnih maraka i 00/100 ) bez PDV-a

ilanak 3.
Centralna banka ie, po sdecanju uvjeta za zakljudenje ugovora na temelju Zakona o javnim
nabavama, sa izabranim ponudadem zakljuditi ugovor, za dije izvrSenje se zaduZuje Glavna banka
Repubtike Srpske Centralne banke BiH.

e lanak 4.
Za realizaciju ove odluke zaduiuju se Odjeljenje za radunovodstvo i financije i Odjeljenje zajavne
nabave Centralnog ureda Centralne banke.

Ctanat< s.
Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke usrv.cbbh.ba istovremeno sa

upudivanjem ponudadima koji su sudjelovali u postupkujavne nabave, temeljem dlanka 70. stavak
(6) Zakona ojavnim nabavama (Sluibeni glasnik BiH, brq:39/14 i 59122 ).

,dllllIr
lllllltrr,,,ll llr

Centralna banka Bosne i Hercegovine
Marsala Tira 25.71000 Sarajevo, Bosna iHercegovina
Centrala | (+387 33) 278 '100 Fax | (+387 33) 278 299
web I www.cbb[ba



ObrazloZenje

Postupak javne nabave usluga - periodidni lijednidki pregledi sluZbenika Centralne banke Bosne
i Hercegovine, koji se provodi u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
Aneksa ll Zakona o javnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH brq: 2123\. pokrenut je Odlukom,
broj: I 50-16-35- 1672-2123 Zs, od 2s. rujna 2023. godine.

Centralna bankaje,9. listopada 2023. godine, objavila Javni poziv na portalu javnih nabava, broj
nabave: 137 0-9 -2-21 /23.

U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, blagovremeno su dostavljene dvije ponude za LOT
3, ponutlata JU Zavod za medicinu rada i sporta Republike Srpske Banja L*a i ZU Deamedica
Banja Luka.

Komisija, nadleZna za provodenje postupka javne nabave, je izvr5ila pregled i ocjenu pristiglih
ponuda i zakljudila da obje ponude ispunjavaju sve zahtjeve traiene Javnim pozivom.
Cijena ponude ponudada ZU Deamedica Banja Luka iznosi I I 373,00 KM bez uradunatog PDV-
a, a cijena ponude ponudaia IU Zavod za medicinu rada i sporta Republike Srpske Banja Luka
iznosi l0 812,00 KM bez uradunatog PDV-a.

Primjenjujudi kriterij najniZe cijene, nadleZna komisija je dala preporuku kao u dispozitiw za
LOT 3, Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149-16-35-1761-6/23, od20. studenog 2023.
godine.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, u
roku od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GUVERNER
dr. ad Softii

Dostaviti:
guvemeru;
viceguvemerima;
predsjedniku komisije;
Odjeljenje za ljudske resurse;
GIavna banka Republike Srpske Centralne banke BiH;
Odjeljenje za radunovodstvo i financije (original):
Odjeljenje za javne nabave (original ):
JU Zavod za medicinu rada isporta Republike Srpske Banja Luka (original);
ZU Deamedica Banja Luka (original);
POLIKLINIKA ATRIJUM Sarajevo (original).

2

(I-
,/

I



Broj: I 50- l6-35- 1672-1218 2B
Sarajevo, 2L studenog 2023. godine

Temeljem Clanka 70. stavak (l) i(3) Zakona o javnim nabavama ( Slutbeni glasnik BiH, broj:
39114 i 59122 ). dlanka 50. stavak (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, brojevi:
UV-104-01-l-l l6115 od 28. prosinca 2015. godine; UV- 122-01- l -l M5-lll2l, od 28. travnja
2021. godine; UV-104-01-l-1425-l5l2l od29.lipnja202l. godine; UV-122-01-l-2029-lll22 od
28. studenog 2022. godine i dlanka 13. stavak (2) alineja b) Pravilnika o javnim nabavama, broj:
UV -122-02-l -829-12123, od 30. oZujka 2023. godine, guvemer Centralne banke Bosne i
Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilada u postupku javne nabave - usluge periodiCnog

lijednidkog pregleda za sluZbenike sigumosti Clavne banke Republike Srpske
Centralne banke Bosne i Hercegovine - LOT 7

Clanak | .

( l) Centralna banka Bosne i Hercegovine ( u daljnjem tekstu: Centralna banka ), ugovor za nabaw
- usluge periodidnog lijedniikog pregleda za sluZbenike sigumosti Glavne banke Republike
Srpske Centralne banke Bosne i Hercegovine - LOT 7, dodjeljuje ponudadu lU Zavod za

medicinu rada i sporta Republike Srpske Banja Luka, prema ponudi broj: 0l -0501-9660/23, od
17. listopada 2023. godine.
(2) Posrupak javne nabaveje proveden je u skladu sa Pravilnikom o posrupku dodjele ugovora o
uslugama iz Aneksa II Zakona ojavnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH broj:2123).

e lanak 2.

Ponuda, ponutlada iz dlanka I . ove odluke, glasi na iznos od

960,00 KM
( slovima: devetstotinasezdeset konvertibilnih maraka i 00/100 ) bez PDV-a

e lanak 3.

Centralna banka 6e, po stjecanju uvjeta za zakljudenje ugovora na temelju Zakona o javnim
nabavama, sa izabranim ponudadem zakljudili ugovor, za dije izw5enje se zaduZuje Glavna banka
Republike Srpske Centralne banke BiH

e lanak 4.
Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za ratunovodstvo i financije i Odjeljenje zajavne
nabave Centralnog ureda Cenffalne banke.

e lanak 5.

Ova Odluka de se objaviti na web stranici Centralne banke ri'u u.chbh.ba istowemeno sa

upuiivanjem ponudadima koji su sudjelovali u postupkujavne nabave, temeljem dlanka 70. stavak
(6) Zakona ojavnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH, broj:39114 i59/22).

rfiiiiiii::ilril

Centralna banka Bosne i Hercegovine
Marsala Tita 25, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
cenrrala I (+387 33) 278 100 Fax | (+387 33\ 278 299
Web I www.cbbh.ba

Bosna i Hercegovina
centralna banka

Bosne i Hercegovine

EocBa r XepqeroBrsa
I-[eurpanua 6axxa

EocHe r,r Xepqerosrne



ObrazloZenje

Postupak javne nabave usluga - periodiini lijednidki pregledi sluZbenika Centralne banke Bosne
i Hercegovine, koji se provodi u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
Aneksa II Zakona o javnim nabavama (Sluibeni glasnik BiH brq: 2123). pokrenut je Odlukom,
broj: 150-16-35-1672-2123 2S.oaZS. rujna 2023. godine.

Centralna bankaje, 9. listopada 2023. godine, objavila Javni poziv na portalu javnih nabava, broj
nabav e: I 37 O-9 -2-2 I I 23.

U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, blagovremeno je dostavljena jedna ponuda za LOT
7. ponudata JU Zavod za medicinu rada i sporta Republike Srpske Banja Luka.

NadleZna komisija je dala preporuku kao u dispozitivu za LOT 7, Zapisnikom o pregledu i ocjeni
ponuda, broj : I 49- I 6-35- I 76 l - 6123, od 20. studenog 2023. godine.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, u
roku od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

h

Dostaviti:

+guvemcru;
viceguvemerima;
predsjedniku komisije;
Odjeljenje za ljudske resurse;
Glavna banka Republike Srpske Cenralne banke BiH;
Odjeljenje za radunovodswo i financije (original);
Odjeljenje zajavne nabave (original);
JU Zavod za medicinu rada i sporta Republike Srpske Banja Luka (original);
ZU Deamedica Banja Luka (original);
POLIKLINIKA ATRIJUM Sarajevo (original).

2

Komisija, nadleZna za provodenje postupka javne nabave, je izvriila pregled i ocjenu pristigle
ponude i zakuuaila da ponuda ispunjava sve zahtjeve traiene Javnim pozivom.

GUVERNER
dr. Senad Softid

t)

6/Jq'r



Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovine

EocHa n XepqeroB[Ha
I-lenrpanna 6axxa

EocHe 14 XepqeroB14He

Broj: 150- l6-35- 1672-l3ln 2B
Sarajevo, ','-l studenog 2023. godine

Temeljem dlanka 69. stavak (2) alineja a) Zakona o javnim nabavama ( Sluibeni glasnik BiH,
broj: 39/14 i 59122 \, dlanka 50. stavak (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine,
brojevi: UV-104-01-l-l l6i l5 od 28. prosinca 2015. godine; UV-122-01-l-1045-lll2l, od 28.
travnja 2O21. godine; UV- l M-01-l-1425-l5l2l od 29. lipnja 2021. godine; UV -122-01-l -2029-
ll/22 od 28. studenog 2022. godine i dlanka 13. stavak (2) alineja c) Pravilnika o javnim
nabavama, broj: UV- 122-02-l-829-12123, od 30. oZujka 2023. godine, guverner Centralne banke
Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o poniStenju posrupkajavne nabave usluga - periodidni lijednidki pregledi sluZbenika Centralne

banke Bosne i Hercegovine - LOT 2; LOT 4, LOT 5, LOT 6 i LOT 8

Clanak L
(l) Centralna banka Bosne i Hercegovine ( u daljnjem tekstu: Centralna banka ), poni5tava
postupakjavne nabave usluga - periodidni lijednidki pregledi sluZbenika Centralne banke Bosne i
Hercegovine, za sljedeie LOT-ove:

LOT 2 - usluge sistematskog pregleda za sluZbenike Glavne jedinice Mostar, procijenjene
wijednosti nabave 12 400.00 KM;
LOT 4 - usluge sistematskog pregleda za sluZbenike Filijale Brdko, procijenjene
vrijednosti nabave 8 000,00 KM;
LOT 5 - usluge periodidnog lijednidkog pregleda za radna mjesta sa poveianim rizikom za
rad za sluZbenike sigumosti Centralnog ureda i Glavne jedinica Sarajevo, procijenjene
wijednosti nabave I 920,00 KM
LOT 6 - usluge periodiCnog lijednidkog pregleda za radna mjesta sa poveianim rizikom za
rad za sluZbenike sigurnosti Glavne jedinice Mostar, procijenjene wijednosti nabave
720,00 KM;
LOT 8 - usluge periodidnog lijednidkog pregleda za sluZbenike sigumosti Filijale Brdko,
procijenjene vrijednosti nabave 800.00 KM.

(2) Postupakjavne nabave se poniStava,jer nije dostavljena nijedna ponuda u odredenom krajnjem
roku, za LOT-ove navedene u ovoj Odluci.
(3) Postupak javne nabave je proveden u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o
uslugama iz Aneksa II Zakona o javnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH broj: 2123).

ilanak 2.
Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za raaunovodstvo i financije i Odjeljenje zajavne
nabave Centralnog ureda Centralne banke.

a

rfiiiiiii::ilil

Centralna banka Bosne i Hercegovine
Marsala Tita 25,71000 Sarajevo, Bosna iHercegovina
cenlrala | (+387 33) 278 100 Fax | (+387 331278 299
Web I www.cbbh.ba



Clanak 3.

Ova Odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke u t'l .cbbh.ba istowemeno sa

upuiivanjem ponudadima koji su sudjelovali u postupkujavne nabave, temeljem dlanka 70. stavak
(6) Zakona ojavnim nabavama (Sluibeni glasnik BiH, brq:39114 i59/22).

ObrazloZenje

Postupak javne nabave usluga - periodidni lijednidki pregledi sluZbenika Centralne banke Bosne
i Hercegovine, koji se provodi u skladu sa Pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
Aneksa Il Zakona o javnim nabavama (Sluibeni glasnik BiH broj:2123). pokrenut je Odlukom,
broj: 150-16-35-1612-2123 ZS,oaZS. rujna 2023. godine.

Centralna bankaje,9. listopada 2023. godine, objavila Javni poziv na portalu javnih nabava, broj
nabav e: I 37 O-9 -2-21 I 23.

U predvidenom roku za dostavljanje ponuda, nije dostavljena jedna ponuda za: LOT 2; LOT 4,
LOT 5, LOT 6 i LOT 8

Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149-16-35-1761-6/23, od 20. studenog 2023. godine,
nadleZna komisija je dala preporuku kao u dispozitilru, za prethodno navedene LOT-ove.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, u
roku od deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GUVERNER
dr. S Softii

I
L

Dostaviti:
guvemeru;
viceguvemerima;
predsjedniku komisije;
Odjeljenje za ljudske resurse;
Glavna jedinica Sarajevo;
Glavna jedinica Mostar;
Filijala Brtko;
Odjeljenje za radunovodstvo i financije (original);
Odjeljenje za javne nabave (original):
ru Zavod za medicinu rada isporta Republike Srpske Banja Luka (original);
ZU Deamedica Banja Luka (original);
POLIKLIMKA ATRIJUM Sarajevo (original).

2

I


